Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   31.10.2011

№ 86
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 25.03.2003 № 118 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам на территории Гусь-Хрустального района для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»
В соответствии со ст. 11, 33 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 4 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», на основании Устава Гусь-Хрустального района
Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 25.03.2003 № 118 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам на территории Гусь-Хрустального района для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства» следующие изменения:
1.1. Пункты 1,2,3 изложить в новой редакции:

«1. Установить минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность:

1.1. Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) и индивидуального жилищного строительства – 0,06 га для районов новой застройки и 0,04 га в существующей застройке.
2. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность:

2.1. в г. Курлово, п. Анопино, п. Великодворский, п. Добрятино, п. Иванищи, п. Золотково, п. Красное Эхо, п. Мезиновский, п. Уршельский для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) и индивидуального жилищного строительства – 0,15 га.
2.2. В остальных сельских населенных пунктах района для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) и индивидуального жилищного строительства – 0,25 га.
3. В случаях, когда размер формируемого земельного участка, находящегося в фактическом пользовании граждан при предоставлении земельных участков гражданам, являющимися собственниками жилых домов или предоставленного до вступления в силу настоящего решения в установленном законом порядке, меньше предельных минимальных размеров либо превышает предельные максимальные размеры, предусмотренные данным решением, то для данного земельного участка его размеры являются соответственно максимальными и минимальными предельными нормами».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

      И.М. Сучков

А.В. Кабенкин